
                                                       MOTTO: XXXIV. výstava , aneb za rok budeme slavit … 
 
 
 
 
 

Vážení a milí návštěvníci, 
 
 
     vítáme Vás na již XXXIV. výstavě akvarijních ryb a terarijních živočichů v Rychnově nad 
Kněžnou. 
     Rok uplynul jako voda a opět je zde září se svojí, pro Rychnov nad Kněžnou, již tradiční 
výstavou akvarijních rybek. 
     Na první pohled se může zdát, že letošní výstava není ničím výjimečná. Ale pozorný 
návštěvník si určitě všimne, že mezi vystavovanými exponáty je několik zajímavostí. 
     Letošní rok je atypický nejen svým průběhem počasí, pokračující světovou finanční krizí, 
domácí úspornou smrští, kterou zahájila své vládnutí nová vláda. To může mít negativní vliv 
na nálady lidí, kteří mohou být naštvaní a tudíž ani nikam nechodit. Ale protože čtete tyto 
řádky, tak jste přišli a se zvědavostí vstupujete do prostor výstavy, kterou jsme letos 
koncipovali úplně jinak než bylo zvykem v posledních letech. Ryby nejsou řazeny dle oblastí 
výskytu, ale po skupinách dle příbuznosti rodů. Toto uspořádání nám umožnilo využít 
výstavní prostory zase trochu jinak. 
     Letošní výstava je také poznamenána určitou generační výměnou členů pořádajícího 
spolku. Na přípravě výstavy se podíleli noví a novější, většinou věkově mladší členové, kteří 
nemají tak velké zkušenosti, jako takoví borci jako např. p. Josef Ešpandr, Pepa Pohl, Zdeněk 
Havel, Roberk Kosek, Milan Michera, Jarda Trejtnar, Pepa Novotný ale i Milan Martinec, 
Luboš Hartman, Pavel Schwaninger, Miloš Kroupa, Jarda Felgr, Martin Exner. Ale vše je 
relativní. A tak dnes již ostříleným „stavitelům výstavy“ šlapou na paty ti, kteří se ještě se 
svoji první desítkou výstav perou - Zdeněk Friml, Dušan Libra s manželkou Luckou,Jirka 
Němec, Honza Rybka. Významnou měrou se o letošní výstavu zasloužili i naši „prvňáčci“ - 
Jirka Žerníček, Vašek Nýč, Mirek Hejna 
     Vážení akvarističtí přátelé, vážíme si Vaší návštěvy u nás. Určitě je pro nás povzbuzením 
do další naší činnosti a do příprav na příští polojubilejní, která je plánována na dny 10. - 14. 9. 
2011. Ještě předtím se řada z našich členů bude podílet na jubilejní 10. výstavě akvarijních 
ryb v Hradci Králové, která se uskuteční ve dnech 12. - 20. 2. 2011 v královéhradeckém 
Aldisu. Navíc nás ještě v závěru letošního října čeká výstava Exotika na výstavišti v Lysé nad 
Labem, kde též budeme instalovat několik výstavních stojanů. 
     A ty, kteří stejně jako vloni, předloni, předpředloni, … znuděně konstatují „zase je to 
stejné jako minule“, si dovolím, decentně upozornit, že ani jednou se uspořádání výstavy 
neopakovalo, že každoročně se obmění minimálně třetina druhů vystavovaných rybek a že 
rozmístění stojanů s nádržemi je každý rok trochu jiné. Ale ono je to skutečně těžké, 
zapamatovat si každoročně více jak 250 druhů vystavovaných rybek.  
     Ale o tom se přesvědčte sami. Za všechny, kteří připravovali letošní výstavu Vám přejeme 
pěknou pohodu a potěšení jak při prohlídce exponátů, tak při setkáních se známými či přáteli 
u výstavních nádrží.  
 
     Za Akva-tera RK - Jirka Němec a Vladimír Hulman 
 
 

Sleduje stránky našeho spolku: www.akvatera-rk.cz 


